
   令和６年 度

 　   一般財団法人 日本交通安全教育普及協会

　収　  支　  予　  算　  書

(正味財産増減予算書)



当年度
予　算

前年度
予　算

　増　  減 備　　　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　 １. 経常増減の部

 　（１）経常収益

　  　①基本財産運用益 70,107 70,195 △ 88

3,170 3,150 20

　  　③受取補助金等 5,990 5,999 △ 9

240,271 145,777 94,494

　　  　 交通安全教育事業収益 98,958 88,367 10,591

　　   　交通安全教材普及事業収益 141,313 57,410 83,903

　　  ⑤雑収益 0 0 0

　　 経常収益計 319,538 225,121 94,417

　　（２）　経常費用

　 　　①事業関係費 267,579 178,520 89,059

　　　　　役員報酬 6,871 6,862 9

　　　　　給料手当 63,937 55,785 8,152

　　　　　法定福利費 10,815 9,583 1,232

　　　　　福利厚生費 1,884 1,666 218

　　　　　職員研修費 247 95

　　　　　退職給付費用 954 4,160 △ 3,206

　　　　　賞与引当費用 5,472 4,277 1,195

　　　　　日額賃金 2,626 2,525 101

　　　　　会議費 334 448 △ 114

　　　　　旅費交通費 7,937 6,769 1,168

　　　　　通信運搬費 8,730 6,050 2,680

　　　　　消耗品費 4,390 2,949 1,441

　　　　　消耗什器備品費 951 948 3

29 28 1

　　　　　印刷製本費 6,801 6,447 354

　　　　　賃借料 3,536 4,431 △ 895

　　　　　諸謝金 2,731 2,915 △ 184

　　　　　保険料 455 453 2

　　　　　雑役務費 38,525 29,231 9,294

571 523 48

85,365 20,790 64,575

　　　　　協賛金 140 200 △ 60

　　　　　事務所借上費 9,714 9,676 38

　　　　　光熱水料費 723 720 3

　　　　　租税公課 335 429 △ 94

　　　　　減価償却費 3,506 560 2,946

　　　②管理費 7,447 7,087 360

　　　　　役員報酬 2,518 1,716 802

　　　　　給料手当 2,734 2,582 152

　　　　　法定福利費 665 651 14

　　　　　福利厚生費 96 92 4

　　　　　職員研修費 13 5 8

　　　　　退職給付費用 49 230 △ 181

　　　　　賞与引当費用 280 236 44

　　　　　日額賃金 0 0 0

　　　　　会議費 1 2 △ 1

　　　　　旅費交通費 0 1 △ 1

　  　④事業収益
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科 　　　　　　　　 目

      ②受取維持会費

　　　　　修繕費

　　　　　雑費

　　　　　教材仕入
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　　　　　通信運搬費 173 135 38

　　　　　消耗品費 115 51 64

　　　　　消耗什器備品費 49 52 △ 3

1 2 △ 1

　　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　　賃借料 0 0 0

　　　　　諸謝金 0 650 △ 650

　　　　　保険料 0 2 △ 2

　　　　　雑役務費 118 64 54

29 29 0

0 0 0

　　　　　協賛金 0 0 0

　　　　　事務所借上費 496 534 △ 38

　　　　　光熱水料費 37 40 △ 3

　　　　　租税公課 5 11 △ 6

　　　　　減価償却費 69 3 66

　　　③基本財産関係費 43,457 38,989 4,468

　　　　　管理委託費 4,840 4,956 △ 116

3,777 2,150 1,627

　　　　　消耗品費 60 66 △ 6

　　　　　保険料 900 845 55

　　　　　雑役務費 2,978 2,729 249

　　　　　光熱水料費 410 590 △ 180

　　　　　租税公課 9,909 6,398 3,511

　　　　　減価償却費 20,583 21,255 △ 672

　　経常費用計 318,483 224,596 93,887

　当期経常増減額 1,055 525 530

　2．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

   税引前当期一般正味財産増減額 1,055 525 530

   法人税、住民税及び事業税 7,270 0 7,270

   当期一般正味財産増減額 △ 6,215 525 △ 6,740

　　一般正味財産期首残高 1,407,665 1,289,636 118,029

　　一般正味財産期末残高 1,401,450 1,290,161 111,289

1,401,450 1,290,161 111,289

　　　　　修繕費

Ⅱ．正味財産期末残額

注；千円未満を四捨五入しているため、合計が合わない場合があります。

　　　　　雑費

　　　　　教材仕入

　　　　　修繕費
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（１）経常収益

　  　①基本財産運用益 70,107 70,107 70,107

      ②受取維持会費 3,170 3,170

　  　③受取補助金等 5,990 5,990 5,990

　  　④事業収益 22,985 217,286 240,271 240,271

　　  　 交通安全教育事業収益 20,497 78,461 98,958 98,958

　　   　交通安全教材普及事業収益 2,488 138,825 141,313 141,313

　　  ⑤雑収益 0 0

　　　経常収益　計 22,985 293,383 316,368 3,170 319,538

　　（２）経常費用

　　　　①事業関係費 69,432 198,147 267,579 267,579

　　　　　役員報酬 5,754 1,117 6,871 6,871

　　　　　給料手当 27,604 36,333 63,937 63,937

　　　　　法定福利費 5,061 5,754 10,815 10,815

　　　　　福利厚生費 908 976 1,884 1,884

　　　　　職員研修費 119 128 247 247

　　　　　退職給付費用 460 494 954 954

　　　　　賞与引当費用 2,637 2,835 5,472 5,472

　　　　　日額賃金 656 1,970 2,626 2,626

　　　　　会議費 226 108 334 334

　　　　　旅費交通費 920 7,017 7,937 7,937

　　　　　通信運搬費 2,731 5,999 8,730 8,730

　　　　　消耗品費 1,709 2,681 4,390 4,390

　　　　　消耗什器備品費 459 492 951 951

　　　　　修繕費 14 15 29 29

　　　　　印刷製本費 5,823 978 6,801 6,801

　　　　　賃借料 370 3,166 3,536 3,536

　　　　　諸謝金 2,606 125 2,731 2,731

　　　　　保険料 10 445 455 455

　　　　　雑役務費 5,197 33,328 38,525 38,525

　　　　　雑費 275 296 571 571

　　　　　教材仕入 0 85,365 85,365 85,365

　　　　　協賛金 140 0 140 140

　　　　　事務所借上費 4,682 5,032 9,714 9,714

　　　　　光熱水料費 349 374 723 723

　　　　　租税公課 66 269 335 335

　　　　　減価償却費 656 2,850 3,506 3,506

　　　②管理費 7,447 7,447

　　　　　役員報酬 2,518 2,518

　　　　　給料手当 2,734 2,734

　　　　　法定福利費 665 665

　　　　　福利厚生費 96 96

　　　　　職員研修費 13 13

　　　　　退職給付費用 49 49

　　　　　賞与引当費用 280 280

　　　　　日額賃金 0 0

　　　　　会議費 1 1

　　　　　旅費交通費 0 0

　　　　　通信運搬費 173 173

　　　　　消耗品費 115 115

　　　　　消耗什器備品費 49 49
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科　　　　　目
実施事業会計

①
その他会計

②
事業計
①＋②

法人会計 合　　計
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　　　　　修繕費 1 1

　　　　　印刷製本費 0 0

　　　　　賃借料 0 0

　　　　　諸謝金 0 0

　　　　　保険料 0 0

　　　　　雑役務費 118 118

　　　　　雑費 29 29

　　　　　教材仕入 0 0

　　　　　協賛金 0 0

　　　　　事務所借上費 496 496

　　　　　光熱水料費 37 37

　　　　　租税公課 5 5

　　　　　減価償却費 69 69

　　③基本財産関係費 43,457 43,457 43,457

　　　　　管理委託費 4,840 4,840 4,840

　　　　　修繕費 3,777 3,777 3,777

　　　　　消耗品費 60 60 60

　　　　　保険料 900 900 900

　　　　　雑役務費 2,978 2,978 2,978

　　　　　光熱水料費 410 410 410

　　　　　租税公課 9,909 9,909 9,909

　　　　　減価償却費 20,583 20,583 20,583

　　経常費用計 69,432 241,604 311,036 7,447 318,483

　　当期経常増減額 △ 46,447 51,779 5,332 △ 4,277 1,055
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